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Republika e Kosov0s

Rcpublika Kosova- Kosova Cunrhuriycti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizrcn - Prizren Belediyesi

I)RI'J'IOR,\TI PER LI{BA\IZETI CIIrC PI,A\ITIKI}I H.\PEST\OIT. IIrC KETKCSSII C

Orland.Adonis 'f aulant KrYeziu dhe RIXOS GROUP SH.P.K. nga Prizreni me banim nc rr"Edit
Durham". ne baze te neneve 3alineja 1 pikat 1 . 1 ,1 .4 ,1 . 1 l . l . l 6. 1.17.1.70.1.24 dhe te nenit 4 alincja
I pika 1.2 ,e lidhur me nenin 5 alineja I pika 1.4 si dhe nenit l.l.alineja I pika 1.5 si dhe ne lidhje nre

ncnin 15 pika 1.1 dhe nenit 19. pika 2. te Ligit per ndertim nr.0.{/L-110, dhe nd harmoni nre

dispozitat e nenit 3 alineal pikat 1.1,1.3,1.5,1.6,1.7,dhe I.8 e lidhur me nenet 4,5, dhe 9 dhe Il re

Ligiit per Qendren Historike te Prizrenit nr.04/L-066 . nenit 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale
dlre te neneve 13,14.44,45,46,47, I 24 e ne lidhje me nenin I 25 LPA-se nr. 05/L-03 I , n.ren kete:

VENDIM

I LEJOHET: Orland.Adonis Taulant Krveziu dhe RIXOS GROUP SH.P.K. ni
zhvillimin e punimeve nE renovimin e objektit pjesa e brendshme,fasada , kulmi ,d1,er e

dritare te etazheve P+2 objekti me nr. kadastral O- 71813068-00971-l-70-l-l-0,

O-71813068-00971-l-70-l-3-0, O-71813068-70-l-8-0 ZK Prizren nd rrug6n..r-uridin Shala"-

"Adem Jashari"-l3H I -Prizren.

ll. Gjat6 inplementimit td projektit nuk lejohet kurrlar€ zgierimi nE gabarit dhe lartEsi -
sipas projektit kryesor te nenshkruar dhe vulosur nga MKRS-IKMM-se.

III.DitOn e fillimit t6 punimeve investitori 6shti i obliguar qE tE lajmdrojE inspekcionin e

nd0rtimtarisE nd afat prej 8 ditEsh.

IV.Pjes6 pdrb6rise e k€tij aktvendimi 6shtt Vendimi i Misistrise se Kultures,llin ise dhe

Sportit - Instituti i Kosoves per Mbrojtjen e Monumenteve nr.1212025 d1.29.01.2025

!'. K1'akh,endim pushon tE vlej6 nd rast se me pun6 nuk lillohet brenda alatit prcj l2
(dymb6dhjeti) muajsh duke llogaritur nga dita c marrjes sE t6 nj€jtis.

VI. Pas kryerjes s0 punimeve shfryt6zuesi obligohet t6 pastroj vend punishten.
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Drejtoria pCr Urbaniz€m dhe Planifikim Hapdsinor
N r: 04-353i01-148390

Dt. I 1.03.2025

Prizren



Arsyetim

Nga dokumentacioni teknik si dhe tE shtojcave tjera t€ prezantuara sE bashku me k6rkes6

\'6rtetohet se:

Qd me procedurdn paraprake isht6 kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e

bashk6pun6torit profesional, t6 Komunis sd Prizrenit.

Duke shqyrtuar k€rkesdn e investitorit si dhe nd kuptim te dispozitave tE Rregullores mbi

rregullat dhe proccdurat p6r ndilrtimin e objekteve t6 KK Prizren, 6shtd konstatuar se janE

plotdsuar kushtet pir dhdnien e lejes nd zhvillimin e punimeve nil renovimin e objektit .

Nga se u tha md lart6 u murr aktvendimi si nd dispozitiv.

fESUtl-la UDHiiZUESE JURIDIKE: Kundir kEtij Aktvendimi pala e pakdnaqur ka t0

drejtd ankese nd afat prej 30 ditdsh nga dita e marrjes sd tE njdjtCs Ministris6 sE Mjedisit

Planifikimit Hapdsinor dhe Infrastrukturiis, p6rmes k6tij organi.

Ba pro l'es io n al:

Zana Belloda. inxh.dipl.ark.
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